CONSELHO DE RECURSOS DA PREVIDENCIA
Vigésima Oitava Junta de Recursos
PAUTA PARA JULGAMENTO

Pauta para Julgamento dos recursos das sessdes ordinarias a serem realizadas no curso do més de agosto de 2014, na
sede do Orgéo, situada Av. Nazaré, 79 - 1° andar - Ed. Sede GEX / INSS, Belém, PARA, nas datas e horéarios a seguir
mencionados, podendo, entretanto, nessa mesma sessdo ou sessdes subsequentes, serem julgados os processos adiados

ou constantes de pautas ja publicadas.

Dia 05/08/2014 a partir das 11:30 horas.

Relator(a): BARBARA BITAR DE LIMA MOREIRA

NB:
NB:
NB:
NB:
PT:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:

0700.407.570-3 (PA)
0163.262.192-1 (PA)
0165.575.763-3 (PA)
0163.820.196-7 (PA)

Interessados
Interessados
Interessados
Interessados

1 INSS e FRANCISCO BARROSO DE SOUZA
:INSS e MARCOS SPINOLA SALGADO
:INSS e MARIA DE FATIMA COUTINHO REIS
1 INSS e JOAO MATEUS DA COSTA

37170.011214/2013-92 (PA) Interessados: INSS e CLEOMENES DE ALENCAR RIBEIRO

0600.045.204-0 (PA)
0549.356.367-0 (PA)
0553.995.279-7 (PA)
0603.741.466-5 (PA)
0603.186.505-3 (PA)
0163.884.994-0 (PA)
0165.450.570-3 (PA)
0119.110.491-2 (PA)
0159.634.920-1 (PA)
0168.758.072-0 (PA)
0700.715.632-1 (PA)
0550.688.338-9 (PA)
0164.770.012-1 (PA)
0167.719.650-2 (PA)
0163.820.858-9 (PA)
0166.022.958-5 (PA)
0162.145.694-0 (PA)
0164.155.785-8 (PA)
0700.222.432-9 (PA)
0700.783.985-2 (PA)
0164.155.643-6 (PA)
0551.882.162-6 (PA)
0603.723.395-4 (PA)
0163.184.890-6 (PA)

Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:

INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e

PEDRO NASCIMENTO PINHEIRO
WILMA SANDRA COSTA ALVARENGA
FRANCISCO LIRA DE SOUSA
FERNANDO DOS SANTOS PANTOJA
PARA ALIMENTOS DO MAR LTDA
RIVALDO DOS REIS MOREIRA
CRISTINA TEIXEIRA DOS SANTOS
DIOMEDES TEIXEIRA PASCOAL
ANTONIO DOS ANJOS PONTES MELO
MARIA CIRENE DOS SANTOS
FERNANDO TEIXEIRA DE ALMEIDA
PAULO AUGUSTO VALES SILVA

ANA MARIA TELES FARO

ARTEMAS MENEZES BEZERRA

PAULA DA CONSOLACAO DOS SANTOS PAES DOS SANTOS
CELIANI RIBEIRO CAMPOS

MICHELE CRISTINA CUNHA NOGUEIRA
MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA

MARIA DA CONCEICAO ASSUNCAO MAFRA
JOSE EVALDO CARNEIRO DE ARAUJO
ROBERTO FERREIRA DA SILVA

VERA LUCIA DE BRITO

MIGUILITA DE FREITAS PIMENTEL
DARILEINE CARVALHO ALVES

Relator(a): GUSTAVO O' DE ALMEIDA DE SOUSA

NB:
NB:
NB:
NB:
NB:

0700.665.545-6 (PA)
0700.582.898-5 (PA)
0700.798.267-1 (PA)
0165.981.900-5 (PA)
0130.372.547-6 (PA)

Interessados
Interessados
Interessados
Interessados
Interessados

:INSS e MARCUS VINYCIUS CORDEIRO DO NASCIMENTO
1 INSS e ZILMA MARIA RIBEIRO NETO DE OLIVEIRA

1 INSS e MARIA JOSE GATO FARIAS

:INSS e CASSIA CASTRO RAMOS

:INSS e ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Relator(a): JOAO GABRIEL FERREIRA MIRANDA

NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:

0700.870.905-7 (PA)
0700.580.275-7 (PA)
0700.320.636-7 (PA)
0700.435.251-0 (PA)
0112.463.740-8 (PA)
0553.173.229-1 (SP)

Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:

INSS e NILDO LOPES GUEDES

INSS e JOSE ANTONIO DOS SANTOS

INSS e CLAVER DE LIMA FERREIRA

INSS e LUIZ CARLOS SALVIANO QUEIROZ PINHEIRO
INSS e RAMON AUGUSTO RODRIGUES CARVALHO
INSS e ROSEMEIRE MORELLI
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NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:

0700.011.835-1 (PA)
0700.770.363-2 (PA)
0700.852.191-0 (PA)
0700.912.294-7 (PA)
0700.794.027-8 (PA)
0600.922.051-7 (PA)
0700.244.817-0 (PA)
0601.457.997-8 (PA)
0604.899.569-9 (PA)

Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:

INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e

Relator(a): SANDRO SOARES DE MATTOS

NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:

0700.654.122-1 (PA)
0700.173.094-8 (PA)
0164.864.705-4 (PA)
0605.311.317-8 (PA)
0600.978.152-7 (PA)
0551.516.720-8 (SP)
0115.454.204-9 (BA)
0151.372.373-9 (PA)
0154.941.943-6 (PA)
0162.502.281-3 (PA)
0101.643.162-4 (SP)
0161.233.254-1 (SP)
0604.820.145-5 (PA)
0540.771.480-5 (PA)
0602.252.074-0 (PA)
0601.747.621-5 (PA)
0700.931.784-5 (PA)
0700.808.763-3 (PA)
0601.875.377-8 (PA)
0163.960.755-0 (PA)
0600.545.345-2 (PA)
0165.905.092-5 (PA)
0097.509.969-8 (PA)
0165.905.125-5 (PA)
0168.627.104-0 (PA)
0166.758.830-0 (PA)
0168.758.315-0 (PA)
0168.627.114-7 (PA)
0168.758.541-2 (PA)
0162.653.340-4 (PA)
0165.981.860-2 (PA)
0166.958.825-1 (PA)
0159.634.945-7 (PA)
0168.758.230-8 (PA)
0162.691.195-6 (PA)
0535.517.463-5 (PA)
0600.165.683-9 (PA)
0602.253.319-1 (PA)
0601.783.330-1 (PA)
0605.147.227-8 (PA)
0157.876.323-9 (PA)
0166.800.034-0 (PA)
0168.758.533-1 (PA)
0168.758.505-6 (PA)

Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:

INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e

FRANCISCO DE SOUZA DIAS

JEOVA TEIXEIRA MONTEIRO

SONIA REGINA GONCALVES BARBOSA
MARIA DA CONCEICAO CALDAS
SEBASTIAO CORREA DIAS

FRANCILEIDE SANTANA DE ABREU
CARLOS HENRIQUE DA SILVA ALCANTARA
DALVA BARRETO ALVES

MARIA AUXILIADORA ALMEIDA SANTOS

GEORGIA CLIVIA DOS SANTOS RODRIGUES
ANTONIA LIMA DA COSTA

NELI SONIA DA SILVA MOREIRA

JOAO SILVA FERREIRA

ROSETE GEANE FERREIRA

PEDRA AGROINDUSTRIAL S/A
FLORDENICE MATOS BARRETO
ANTONIO CARVALHO DOS ANJOS
CARLOS AUGUSTO SILVA ROSARIO
LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA VALENTE
IISAC DE CARVALHO FREITAS
FLORDELI VIEIRA DE BRITO

LEILA SURAMA PERES PATRICIO
CARLOS DA CONCEICAO OLIVEIRA
MARIA JOSE DA CONCEICAO FONSECA
ROSIDALVA ROXO DA LUZ

ALCIONE ALVES DE SOUZA DOS SANTOS
EDIVALDO DOS SANTOS PIEDADE
JOSENILDE SANTANA MOREIRA

DALVA MARIA TAVARES MORAIS
VALDELICE CANTE DE OLIVEIRA

ELZA MARIA QUARESMA DA SILVA
ROSA MARIA ARAGAO GUIMARAES
PEDRO PAULO DOS ANJOS SILVA
VALQUIRIA NORONHA FERREIRA

TAINA DIAS DE ABREU

SILVANA RODRIGUES DO CARMO
RENATA NEVES DA SILVA

MARLENE FERREIRA DA SILVA

MAIARA GLENDA NONATO DA COSTA
MARIA DA SILVA VASCONCELOS

JOSE MARIA DA SILVA QUEIROZ

JOSE CONCEICAO DE OLIVEIRA

ZILDA BATISTA PICANCO

MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA LIMA
MANOEL DE OLIVEIRA CASTRO
PATRICIA DO SOCORRO DA SILVA DO E SANTO
LILIAN ALMEIDA GALVAO

DOMINGOS PENA DE CASTILHO
ADRIANO DOS PASSOS NASCIMENTO
MARIA CLEUDIANE ALENCAR DE SOUZA
SILVIA CRISTINA CAVALCANTE FERREIRA
MARIA JOZUELMA AIRES

MARIA ELIANE SILVA PINTO
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NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:
NB:

0166.958.809-0 (PA)
0168.627.167-8 (PA)
0168.758.406-8 (PA)
0168.758.238-3 (PA)
0163.666.284-3 (PA)
0168.057.227-7 (PA)
0167.189.695-2 (PA)
0161.061.162-1 (PA)
0168.758.351-7 (PA)
0156.405.450-8 (PA)
0166.022.256-4 (PA)
0163.884.085-4 (PA)
0162.298.285-9 (PA)
0606.457.928-9 (PA)
0605.302.209-1 (PA)
0169.060.148-2 (PA)
0166.057.170-4 (PA)
0166.758.969-2 (PA)
0166.022.281-5 (PA)
0167.189.669-3 (PA)
0168.627.194-5 (PA)
0167.189.915-3 (PA)
0167.417.917-8 (PA)
0167.319.145-0 (PA)
0166.249.266-6 (PA)
0166.249.233-0 (PA)
0700.853.895-3 (PA)
0700.845.836-4 (PA)
0700.952.193-0 (PA)
0700.259.125-9 (PA)
0700.826.568-0 (PA)
0553.922.390-6 (PA)
0531.400.548-0 (PA)
0605.490.975-8 (PA)
0603.557.748-6 (PA)
0167.719.689-8 (PA)
0163.427.069-7 (PA)
0163.427.041-7 (PA)
0164.390.949-2 (PA)
0161.598.685-2 (PA)
0160.338.384-8 (PA)
0165.978.499-6 (PA)
0166.405.923-4 (PA)
0165.225.758-3 (PA)
0165.980.889-5 (PA)
0164.361.522-7 (PA)
0157.875.606-2 (PA)
0160.969.606-6 (PA)
0163.260.845-3 (PA)
0164.390.617-5 (PA)
0163.666.394-7 (PA)
0506.600.167-7 (PA)
0165.124.740-1 (PA)

Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:
Interessados:

INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e
INSS e

MARIA DE FATIMA LIMA DE SOUSA
ILSIRLENE PINHEIRO FURTADO
ANTONIA VERONICA CHAVES PEREIRA
ANTONIA ROSEANE DE PAULA LIMA
ROSA MARIA DA SILVA TRINDADE
RAIMUNDA PORTELA DE LIMA

MARIA EUNICE PIMENTEL DE ALBUQUERQUE
JOSE BENEDITO DA FONSECA

JOAO MARQUES DE AGUIAR

IDALINA BATISTA NATIVIDADE
EUZELITA LIRA

ANTONIO MARIA DA CUNHA FERREIRA
AILDO DOS SANTOS CUNHA

LUIZ CARLOS DA COSTA

ISRAEL SILVA DOS SANTOS

MARIA PANTOJA

MARIA LUZIA SILVA DOS ANJOS

SOFIA QUEIROZ MIRANDA

ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA

MARIA ISABEL PEREIRA GOMES
TAMIRES ALVES RODRIGUES
TERTULIANO NETO

CARMEM BOTELHO DA ROCHA
CECILIA RAMOS DA COSTA

DEYSIANE GONCALVES FURTADO
REGIANE SARAIVA DE JESUS

JOAO MARIA FERREIRA

ANA MARIA DOS SANTOS PACHECO
MARIA DAS GRACAS GOUVEIA FURTADO
BENEDITO SAMPAIO FRANCA

ANA MARIA SOUSA DA SILVA
VANESSA GUIMARAES ELLERES
CARLOS ALBERTO PINHEIRO PEREIRA
MARIA DO SOCORRO ALMEIDA ALVES
MODESTO DA SILVA GOMES

VERA LUCIA DA SILVA FERREIRA
JOANA DIAS NUNES CORREA
ANTONIA TEIXEIRA DE SOUZA

MARIA JAMILE BARATA CORREA
GABRIEL SOUZA SILVA

IVARINTA NOGUEIRA BRITO DE CASTRO
IZABEL ALVES DE SOUZA BRAGA
LOURDES MARIA SENA DA COSTA
CLAUDIO MARQUES MAUES

JOSE EUDES PORTELA

EDIMILSON FRANCA MEDEIROS
PEDRO SILVA BENTES

LINDOLFO MARCIANO NETO
FRANCISCO CARDOSO DE MACEDO
MANOEL OLIVEIRA PEREIRA

FATIMA DO SOCORRO LEAL DE SOUZA
JAIR ALCINDO LOBO DE MELO

MARTA ARAUJO DA SILVA
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